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de odpověděl že tak dohře že j V South Dakotě kde hodlá si proPokrok Západu
OSOBNI

Minulý čtvrtek odpoledne na-

vštívil nás dávný náš přiti
1 a jed-

natel listu našeho ji ch Koní-- i

k z Kibcroti la 1'an Koníček

pnj l w t i a 1 nu Ncbrasku a

zejména prodlel déle v Kavernu u

mnoho nepůsobila však John bv PrrnMUrc-- 3J Oin-3VO-
I0lbez vědomi h teprve dlouhún tře- -

nim přiveden k životu I ! ""y ™tlc uvvffjaa- -

ař tnim tu kaM kIumi jcijen pent u
" " kaiil ovffřjnenL Zárovcu oxn&mkou

Náí nový jednatel mui ťí" aián i obrnu hííh} o

jnnmk tncniirb ml za 23 rctitá r j J

i) uvr řejnnl brptijftiiáiiin Oznamova--

potěšením oznamujeme selii Kjmo ()„„„ mi1 v „mhmr tvé
nám Hilařilo za jednatele našeho uvíti xUy mltni aa cli ptihlAíky

mu ji ilfti jpitii n6m tiiliv4 jan k vc- -

f

to už hanba chválit Ale čtverák

při tom se smál !

V provodit paní
známé zdejší krajanky zavítali k

nám manželé Anton Kroulíkovi
manželé Jan KalivoJovi paní Jos
Kalivoda paní Anna Kašová pan
Karel l""ížek n manželkou p Jop
Trávniček vesmě i Cubn Kans

Pan Anton Kroulik je nevlastním

bratrem p 1{ Ilerana a neviděli m

sjmJu 1") b-- t Samo sebou se rozu-

mí že shledání po tolika letech

bylo radostné Všichni zmínění

krajané jsou milými host mi man

želů lícriiiiových bydlících v čísle
l-

-' !lí jižní IY ulice a drží s zde

pře selé Ak Sar-líe- n slavnosti

Přejeme jim idiV se jim de hod-

ně líbilo

Pánové Frank Hana od Tuhle

líoek Neb a p Frank Skalák od

llumboblt Neb zavítali do závo

du našeho v průvodu starého zná- -

nn lio a příznivce našeho p l ('
liůžiéky z IimNay Nb Všichni

panové zavítali na

slavnosti Prvně jmenovaní zdr
ži se jen kratičký čas ale p

Uů-žiěk- a

který je bývalým Omaža- -

nein a má zde nekonečné množství

přátel zdrží se de déb Jak se

vyjádřil očekával že Omaha ná

sledkem stávky zřízenců na poulič-
ních kárách má hrozivou tvářnost
ale seznal že tomu le ní tak Tě

šilo nás pány těmi m pohov ořiit

Z NEBRASKY

Kam-lé- siátni university v

Lincoln Samuel Awry odejel v

pondělí do Cambridge kde v těuh-t-

dnech bude nastolen prof Ab-

bott Iawn nce Lowell jako presi-

dent Harvardské university Kane

léř A vey bude jedním z hlavních
řečníku při těchto slavnostech

jež potrvají tři ilny

NOVINKY Z BRUNO NEB

Poeasi tento lvi II je VI lie Je
klič a dosti pííj niiié též dosti su- -

ché tak že při každém větším v

listu pro Armstroni? Neb u okolí

získati p Kudolfa Tušu v Arm-stroii- c

který je nyní oprávněn
přijímat! předplatné i dopLtué a
Veškeré záležitosti listu se týka- -

jíeí vyřizovati

ZVLÁŠTNÍ CENY TENTO

TÝDEN

v známém "Barpain Store" pan
Aloisie Zelené

ť Výprodeji tento IVilni UlálU

Zvláště péktlč želiské kabáty jež
se prHlávají pravidelné od $15 do

ÍH V tomto Výprodeji pottZe
7M 5500

WV) dětské kabáty všech ba
rev S140

ženské spodní prádlo 30c

'de mužské košile do práce za

pouhých 35c

le čepičky VŠcch bliti V 25C

Mllské SUcliters po 40c

Velkou zásobu jiného zloží za

tvrtinn

Farmy a lesy na prodej

KJj ai picjn ruinít
dioniiv a jiti kile

jil4 únxla
kužlv rok kde jest

NT hwVis " éilá Artwí co--

0 I 5x i počiisi )) illůi
h inalvm kapitáluiio V T

YÍtiVsniVl J"íti farmařit a

hpiú-e- ti si farnu
m filiiulii hvHi-i- i lilii ku l's!i u sj

rovin i inri ě'iv h itit M imí„ Vt

turč vln-i- i k'le ro-t- e tu satcí í -- ár- -

j

'i la -- atiij !e viruvíte se it ! i o

lo říirmiíslo iio imia [n jclijiV eo

prosiiiva Ím lnvi': '!ehy j '

nik v mr Pi-t- e krsiuč iiin
kramič poec ky a ínriey ia pr rj hli-k-

ii i su co fítrinář n iibsfiiruv-j- J

j luk ii výhrielnč r) T:'rmJ si

is ljVllilV i

JOHN SCHAUER
-- o" rhillipu Wlsoon(in

1UZN1Ó

NEJLEPŠI DÝMKU tyrabl roi
I'ip Mf I') slinil nn
Oiiialia Ni b T-i- lmii
2lrvitni 'iímtci (ju
rpfisulii m ii mitim tij-- ie n
morku nemůže e'ij t i! u- -i

uím lolr a xulmiH ji řyji-

40 52

11 k'fřii:ri

WISÍÍIV

ilriil korrfonil'Dr tnrd ornsnmvatili
a iři' laiov atrii

pkodA si:
NA PBODEJ leirř hot- -l Vr v Imi

iím iiiéileéku m trvnwu rol&
li w lirrv mlli: rMrl Sliiplf v
II-- - Ni-b- r Iltf

PRODÁ 8E iu-I- i riiiiNjriii furnia
4'M) akrech v tftkt 1'itnlvillc
Nb no ukrá tvin 0oik im

Ik-- vai' Muvby vebo inih
! I v Ir n itva jKitoky rmi k pnití
iajf i ÍIIOO t ukr v iriial- -

Mooooii Imtuvf onIhIu! na sjlilky
'třinl i tut ní hutTť ř iii#n v

MAM NA rBODEJ vl Iimé farmv
a Hiffmky v kn'lrm romí-n- i

jítkui i cIhIoiIdí ronji-tk- za vf

lnltjrb Kilmíni'k í'W!i Htiburck
HMnrř Win Ink2m r

NA PRODEJ thrá k"vúfk1 ililim

'(kuiiale !řier Ivtit' prodA li

V brřkll O ljliišl Inttinnsll uputr
ni: '!mrl Nbiplry IUp Nh Mks

NA PRODEJ úplu' 74Hby huiMlU
at rjú Innlovit atl Oli hc)! jrefr llií palrobnofi ! li: K A

llall Ilrf NVhr pik

NA PRODEJ otaveni o 5 avrínkíih
3 ii a 2 uvétniiv) nahoře mestuká vo
dít řpurn kitewt a kl p lot 50 při
150 liiliff riiiIotÍD pobiti' pouliční drá- -

lV a nebleko jalck 1'roli mt velmi In

cino Hlišt m v ól-I- ň 1'jpJ Farnuin
uli'-- ni lio idcfuniijto Doiliflul 4šT

SMf

l'iZiMKY V MISHOflil na pro-lij-
!

Vri'litiá farmy o P) &kr3 lo 300 akrů

velké uvorné 7hra)y rubu pořemky

porostli tvrKmi ley 1'iolnebl vilrai

imírnA a příznivé Zilravó vody dinti

Hibrá pKNrjtoui ku iÁátti lucinýi-l- i

Hniku Pišir bit John Protirn Wil- -

low Spriru M íssju-- J tf

paijmi: SK

PŘIJMOU 8E itčv'ai-- i k iti nu stro
ji O ilalíl liliati' rw u ilílovnioui-- j O

malin Ti nt i Awnin ťn tJii2 Harniy
Str Omaha tf

PítIJME ne ihm- -l řrui ný krf ji i h li

tln' jiiiclt kiililiiik iJetirA mrila u nlá-jl-

[nice Mruřena Hktxtp u Jeliri
fui:il_ i á í n „ - it -
-- 'iinii l imit IlepKint Mllltl

I I J p

CHCETE NÉCO PEODATI? HU- - lá

jteli kupce vyplall ae Vám diti ai mu

lion nznámku ilo !íik-- i nnírbo

nif4t imit sv

sovunno tornád

tru se též hodně práší jnarotlil se před ó'i roky ve Vodúa- -

Pan ftíhovský s manželkou při- - i "" n
#v městě jež j st svý- -

jeli se podívali návštěvou na své '' příslušníky mezi "vehoamcriča-přátej- e

Též pan šaloiiu z Urain- - Hv '''' uí' zastoupi im - - Jako

arl Hel Je návštěvou i ! rLollL-- ihoeh vyučil se kartáčiiietví ve

hlohioiiti zajímavosti oněch míst
Nn zdar! F O

Ccské tance v Milwaukee

V Milwaukee Win slaveno by
lo v minulých dnech otevření tam
niho Auditoria n při té přiležito
si byl též na programu "Večer
všech národů" kdy kuždá ná
rodnost byla zastoupena nějakou
attrnkeí Tiimnj ěnsopii Frre Press
tom piš-

-

"Anglie se vykázala
let t Acmecko ty'e zastoupeno
lvěuia skvělými pěveckými hbory
Josef Shcehan zpíval nesmrtelní'
rské písně Noruian a Ibssie De

vvarovt tineiii iiaroilni skotské
tance romantická italská hudba
bvhi prelmšeiia siiiišeným sbo-

rem a kvaretto neirrů zpívalo čeř- -

uosske pisnc e echy hýly
obdivuhodné secvi- -

ecn_ m siiorem mlinlvih muu a

livk kteři tančili V nárslníeh
krojích rozkošné národní tance A

Cecliovc hýli hlavním Číslem V-

ečera lebof ("Vchové dali na jeVo

lochopeni významu slavnosti a

podali shromážděnému obecenstvu
braz života za slavnostních příle
Zltosti jak ve skutecnohll se ode
hrává v tom šťastném království
laicko za mořem Doprovázeni

voji liuiliioii hrající napevv z

vlasti zaopatřili ti mládenci a dé-V-V

Z Tech obecenství! pul hodiny
skutečné zábavv Nikdo kdo do

posud neviděl národní tance řv
ellll iCzeehs a Slovanů nemůže
si iiéiniti pojeni o irraeioním vku-

su a lehkosti těchto řadových tan-

ců leden divadelní expert
byl představení přítomen byl pře
kvapen že mladí muži a dívky
vzatí z obyčejného chodu každo-denníh- o

života by byli schopni

svojiti si znalost tak složitých a

nesnadných tanců bez jediného
chybného kroku řcehové bvli

znovu a znovu applaudováni"

Vlastenecký krajan zemřel

V ťhicaiíu zemřel minulý týden
pan Alois Palda 'známý v tamních
kruzích pro mvoii národní činnost

jo dlouhá léta Pan Alois Palda

kterémžto oboru po nějaký čas v

Vídni pracoval V 17 letech oib

'iral se to Ameriky a lo do Cb vi

landu k svému bratru Vojtěchovi
kde se vyučil doutníkářství 'i
méstnání toto provozoval až d

svého posledního onemocnění
f - O I

uani ihou p raniy s mz se p

zdéji V ťllieaU Usadil stala se
s Marii Duškova z Milevska
Cechách líodiče nvnéjší pitní Pal
Jové Žili V llléslě loseliin V Miehi

iranu Otec její byl padl v občan- -

ké válce jako chrabrý vojín ehtá
iiei svou irvi n svviii životem za- -

ady svobody a celistvost lnie
Manželství Abuse a Marie Paldo-výe- h

bylo šťastné a Z mho jí

čtyři dítky dva synové a

dvě dospívající ileerv Jsou to:
Kar Vojtěch (Vcij# Alma

Vojtěch za příkladem mV ého dědii

jest ve službě strýce Sama a dlí

nyní v Manile kam za ním poslá-
na telegrafická zvěst o úmrtí jeho
otce Kali l lesl cesiu lícím iedmi

teleni a 'lli ve státu Invva Za

SVVll llllK Sle I ct IV Ph hbl Ú

spěšné einny m v živote ochotni- -

kém a spolkovém Příčinou jeho
mrti bvli nemoc ialerití

Hrdinný slepý hoch

Henry líilbert 12lctý „L-p-

hoch v Vcioii Pa pustil se do

hloubky rybníku v líaírdové lo-

mu a zachránil svéln mletého bra-

tra Johna od utonutí IMmíčel
est velmi hluboký a na dně jsou
nebezpečná skaliska Několik ho
chu z Pascal se tam koupalo me-z- i

nimi oba i"ílb rtové Henry
jenž ztratil zrak při oslavě I čer
vence t r je dobrým plavčím a

zároveň potápěčem kdežto John

je v plovám začátečníkem llenrv
se jíž obléknul když jeho bratr
John 1) stop od břehu v hloubce
Volal o pomoc Ileze všeho vrhl
se Henry do vody a ploval přímo
po hlase svému bratru ku tomoci

Dříve mž dosáhnul naznačeného
místa John xe potopil Kdy ž se po
druhé vynořil nad vodu připlul k

němu Henry opět pozdě až koneč-
né po třeli když byl těsné u něho

podařilo se slepci bratra uchopit j

za vlasy Pfc Zí jásotu lidí na
břehu ploval bratrem ku břehu
pevné jej drže Ostatně hoši sko-

čili do vody a v mělčiné pomohli
mu pak tonoucího dopravili na
hřeh Na Henryho tato zkušenost

P7BUSHED WSSXLY

CntereJ kt th l't Ofřir t Omaha

Neb m teeoej cJam mail mitter

Puťliiaxi by lkruk 1'ublialtiog C

1323 Williat 8L Omaká Ncbr

íubwriplton by mail — 1100 prr ytf
Vy144:

--ydavatelskA eroi rosnoKU
OMAHA NKBB

VAC BlTKtó fadiuL

Pt -t-plutné 1100 a rok

Do Č h 1200 aa rok

rox&OK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb dne 6 října 1003

Členům České Kolonlzačnf Spo-

lečnosti pro výstrahu!

V poiit! li tohoto tvíln-- - piij' li
lo Oiiiahy tri řlrliovó {''tkř Kolo

fiizai"iií Spolťtiiosti pp Váilav

líaiiilliřz Vhlparaío Nl Frank
Duf-- z Iwi(ht Ni-l- i a Jom-- f

Zilnióik Hff Sfh vimih-- to

váfiií a iIoIti' poviti s tišií
rolníci ktií naitívivi naii re
lakci vyolovili svt n!ioř'ní
nad tím jak i nimi řiditclt vo
("'ské Koloniaírii Sj"l "nsti

zahrálo

1'dolí Klamat h Falli y i pro
'skon osailu řiditcMvfiii a vyla
ným vý horem bylo vyhráno není
daleko takové jak bylo v zprá-váe- h

výboru u řiditelstva vylíče-

no Krajina tamní je především
příliš studená a následkem toho

nehodí se příliš pro farmařeni a

zahradnictví jak sděloval výbor
ftada řlenú první výpravy seznala

c není možno tam s úsftéelieni

farrnařiti Krajina ta hoctí se snad

jediné pro alfalfu ale ta dá pří-

liš mnoho práce neboť pocnu k je
tuze rovný maje oue střevíc a

půl spádu v míli lVzenek se mu-

sí "éekovať a eo to ji-
- za práci

pochopí jen len kdo někdy něco

podobného konal Alfalfa seká se

tu dvakráte do roka ale při tom

je špatné jakosti a brzy
dř-vna--

čímž stává se dobytku nestra
vitelnou Ostatní obilí se jim ni-

kterak nezamlouvala Některé je
dokonce dosud zeb-ti- nedozrálé

čemuž mlze se divit poněvadž je-

ště v červnu červenci a srpnu byl
tam mráz K zatajení této prav-

dy užívají prodavači různých zpú
sobů z nich nejoblibenčjíím jest
len že na některém místu věnuje
se některé plodině zvláštní pozor-
nost zahřívá se pak hí fotografu-
je a užívá se k reklamě Tak i če-

ská skupina výletníků fotografo-
vána byla pod stromy plnými ja-

blek ale fotografie ovšem ro jKi--

že pod stromy bylo topeno y

jabloně měly dostatečnou te- -

pioiu iuom k1" osjuia ci sKa ma

být i založena čtvrt do jedné
a půl míle široké Některými ta-

mějšími osadníky bylo členům vý-

pravy řečeno že je údolí to často

zaplavováno vodou z jezera Vý-

bor udával že okolo jsou lesy ale
to není pravdou neboř v okolí jen
tu a tam nalézají se zakrslé cedry
Dále bylo výborem slibováno že

členové budou vyjednávat! přímo
s majitelem těchto pozemko ab
to rovněž nebylo pravdou Pozem-

ky ty náležejí Lakesidc Coinpany
a í F -- daniH s nímž se vyjedná-

valo

I

je pouze uvedené upolcčnosti

jednatelem Zkrátka- - krajina ta

pro českého člověka se nehodí a

výše uvedení krajané varují před
ní ony krajany kteří chystají h

jeti na pozemky ty s druhou vý

pravou
K této výstraze připojují se dá-

le následující členové nrvní vý

pravy:
John Procházku Kibon Neb

h V Adámek Axtcll TVx Nick-elma- n

Co i
Josef Smola 5017 Untori ave

Cleveland O

Frank Světlík rol7 fJnton av
Cleveland O

Anton Langer Diagonál la
Fr Voehoska Elberon In

To!) Vaúous Mart Tes
Jo Viktorin Lalinpton !MJ-ehig-

fl No 4

(Jeorife Mlejnek Vale la

John Štěpánek 1920 Maiuecke

avenue Milwaukee Wis
JoRef Koenijí Tankton R ]) a

John Valenta Yankton S D

Frank Kaplan Stuart Neb

Ifenry řížek Manitowof Wii

II No 5

Frank zpěváček Prahne Okl

tvých přátel klt mu kriijina
libí ťau Koiiiói k íH hotlIii

stin Htťliuiili z iníla i
1 lil'

lá iiiíxtu pro Hi iluriktlt? Kjuy
Niitívil r i á v prúvilu pana Fr
Min ka ln"tmk'ho ze South ()

iimhy jh byl jiiíI#{iii hostim
Z Iímvuidh tln Oninliy pfijt 1 v

oůvolu p Jos Vokouna ktervž

b)l návštěvou m příbuzných v Ha

venna Neb

1'nn Fr Tobola zámožný rol

nik od Kiiola Neb naštíd ná

v sobotu oib'iIiie v průvodu p
lana štěrby South Hmahy
l'an Tobola přivezl v pálek d

trhu south-omiížskéli- o káru hově-

zího dobytka a jak s oáwi sdělil

měli lem úrodu dnibného obili

velmi slušnou a j korná prý slibu

je dohrou sklizen llvlo mnu mi

lým potěšením pohovořili si chvi-

lenku s dávným našim přítelem
V sobotu minulého týdne na

vštívil nát pan Fr Pták man
želkou z Tyndall S 1) Manželé

Itákovi přijeli do města našeho

dávně za účelem súčastnění se

slavností Ak-Sa- r !' n Značně se

jim zde líbí ale velkoměstskému

životu by tak bro přeie jenom
iif přivykli

V sobolu minulého týdne na- -

vstmi nas p losi ) sll(uř_ j n

I'ůsobí v kapeb-
- l i pluku infan-teri- e

který v přítomné době b ží

ve Fort Omaha a súčastní se vo- -

nské parády pří slavnostech
Ak-Sa- r líeu Pluk ten b í poád-ko- u

e Fort Lenveiiworth Kans--

Pan Smolka pochází z Moravské

Ostravy a v Americe dlí asi dvě
léta Na vojně se libí znamenitě
a je se svým postavením nábžítč

spokojen S reehy mmá často

příležitost se setkali a proto kdy-
koliv je se svým plukem na ce-

stách vždy hledí krajany své vy-

hledali a s nimi si pohovořili

Pan I D líukáček jednate l

časopisu naš ho z llovvclls Neb

přijel do města našeho aby zde

zakoupil nové zásoby pro síij ob
chod a rovněž aby súčaslinl se

skvělých Ak Sar-lie- n slavnosti —

Neopomněl se iéž podívali do zá-

vodu našeho kde jm-- si s ním

několik okamžiku pohovořili

Pan Aut Pa!ias syn starého
našeho přileb-

-
p V Palasa od Wa-ho- o

Neb navštívil nás v pondělí

Přijel sem podívati se na Ak-Sar-
-j

líeii slav nosti rovněž za účelem

lékařské porady Pyl nám potě-

šením s mladým tímto krajanem se

senáiiíiti
Na návštěvu četných svých

plátel zde j v SíiiiI Omaze přijel
sem itu Josef Vchoi1t s manžel-

kou ze Sarona Wis Pan Veehout
rovněž súčíislfií se Ak Sar Pe ň

slavností a dollfá Že se Z'b' sejde

ještě s mnohými přáteli dřívěj-
ších b-- t Pan Veehout býval dříve
osadníkem v South Omaze Těšilo

náj s nimi si pohovořili

Pan Lorenc Iiam r z Platts-moni- h

Neb i manželkou přij-l- i

na slafnosti Ak-Sa- r l!en a neopo-
mněli iiiíí navštíviti v naší úřndov- -

né Zde mimo nadáid se setkali se

slan in svým ziiamvm u Veehou- -

tu a jeho manželkou s nimi se

srdeéliě pobavili
V

" V pondělí zaskočil k nám na

několik okamžiků pan Václav

Platný z Pruno Neb Jak s mimi

sdělil ubírá se společně D'-- di

ka krajany z tamního okolí do

kde hodlají si projiléduouti

(Mizernny na iiuinuisKe reservaci
kferá má býti letošního roku ote-

vřena

Pan John K Tomšik majitel
hotelu a p Jos Turkun hostinský
Verd ipree Neb navštívili nás

VČcril dopoledne Přijeli se podí-

vat do Omahy na slavnosti

a při té příležitosti vyří-

dí si též různé obchodní záležito-

sti Jak s námi sdělili daří se jim
dobře a proto mohli si dovolili asi

týdenních prázdnin líylo nám

seznámit i se s oběma uvě-

domělými krajany
Pan Josef Hurda z Prinirose

Neb h manželkou a dcerou přijeli
do Omahy v pondělí tohoto týdne
zdrži e zde asi týden fibytio sú- -

častnili n slavností Jsou la
milými boštmi manželů Moravco

vých bydlících na 13 a Canton ul
Pan Burda je stále při dobrém hu- -

moro a na otázku jak na ma vě
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dní u svých synů žijících blíže

Dma na farmách —

Pan Y'i Dotal a sh-- liúena
Kovářova byli v úterý svázáni

poutem manželský m Novomanže-

lům přejeme mnoho zdaru — - Té z

p Josef Duška a a slečna Muie

Matějkova vstoupili v stav man-

želský- tento týď-r- v tili rý v

kostele Přeji ine vám

též by život váš byl provái-- ú- -

pinv m zilan m

rVo iijíK liUuc liasleibljiei sfisl- -

IIV palK l)ol not sVUJ

změnili 1

Stavba krajana A n J" h bh
la popelem minulý týden Pan Ari-ib- l

byl ve mésté a když přijel do-

mu ibím jeho byl již skoro spál n

Pan leopold Paltt s rodinou zc

Sioux Cty přijel sem na návštěvu
a hodlá se zle usadili I': pilál
je-- t dovednviii tesařem

Touh-- Janda z Omahy zavítal
návštěvou též il itašelm města

Telilo týdetl jsoll Ve zdejším ko

ť !

pořádány lak zvané misie

i) veselost a zábavu jest zde do-sl- i

postaráno skoro jako v jiných
- I kývli méstceh Tento týden při-

jede "show" které bude hrá-

li každý veéer o 7 do 'K t tu --

Dm- ii říma oíádá zase Sokol
Velkou posviceiiskou zábavu
O něco poilčji přijede zase vel-

ké 'si" které se zde zdrží io

celý týdell
Pan Jan DoJisla s manželkou od-

jeli do Omahy navštíviti svého

tchána ti Z' té ji při té příležitosti
se těž podívají na slavnosti tk- -

sa r beliské

Pan Jakub clený přijel z Car-risit- n

kde byl delší čas zaměstnán

stavbou Velké residence

Josef Doležal bllď' Juíti dražbu
t III Pllde prodávali 11 sil- -

nych farmářských koní Prodej
bude ve měslč

Smilh ťo malíři byli minulý

týden až v líesciie kde malovali

pokoj krajanu Jos Vránovi

Václav Dlatny' odejel v pondělí
ráno do Omahy n odtud do Dako-t- y

kle též dal 80 registrovali na
homeíitoad Též krajané II šaha

Jos Vondra a j odejeli na re- -

(íistraeí
TéŽ dopisovatel odjíždí tia slav- -

nos! i a odtud do Ra-

pid City jVad n Pierrc

v"

do Portlandu a Pacific-
kého severozápadu

Nízké jízdné pro osadníky

v [ilafnosti ilnin

od 15 září do 15 října 1909

f o

'Bezpečná dráha k cestování"

Ochrana elektrickými blockovými iirnály Jídla v jí-
delních kárách a hlužha "iiejh iií íni Květě" Dro Hsf

ky a informace nnvítívle nebo jiiíte:

E L Lomax 6 P A Union Pacific R RCo

OMAHA NEBRA8KA

i
wFT % ~ '

S t


